CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Fundão

Rua São José, nº 135 – Centro
CEP nº 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339

E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Portaria CMF Nº 168/2021

“AUTORIZA BAIXA DE BENS MÓVEIS

PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FUNDÃO-ES DO TIPO INSERVÍVEIS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 25, inciso II da Lei Orgânica

Municipal e pelo artigo 24, inciso III, letra “g”, do Regimento Interno, que estabelecem

sua competência administrativa para gerir os serviços administrativos da Câmara

Municipal.

Considerando, o relatório apresentado pela Comissão de Inventariante nomeadas por

meio da Portaria CMF Nº 094/2021, de 19 de julho de 2021.  Relatório constante

anexados nos autos do processo administrativo 129/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizada a baixa de bens móveis pertencentes ao patrimônio da Câmara

Municipal de Fundão-ES do tipo INSERVÍVEL, conforme relacionados na tabela abaixo:

Item
Pat.
nº

Descrição
Data

Aquisição
Valor

Residual
Situação

01 214 Monitor 17 LG LCD  20/02/2009 R$26,19 Inservível

02 315
Computador Desktop Processador
Intel Preto

21/05/2012 R$85,05 Inservível

03 319 Monitor Led 20 P AOC 21/05/2012 R$18,20 Inservível
04 328 Tefefone com fio 26/07/2012 R$25,32 Inservível
05 047 Cadeira em madeira imbuia 26/07/1995 R$13,00 Inservível
06 331 Fogão duas bocas MS S.2 22/09/2014 R$407,60 Inservível

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições

em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Fundão, em 30 de Dezembro  de 2021.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA

Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

Publicado no quadro de avisos,

em 30 de dezembro de 2021.

_________________________

Carmem Lucia Pereira Rodrigues

                   GERENTE DE COMPRAS

		2021-12-30T15:58:55-0300
	MARSEANDRO AGOSTINI LIMA:00541738763

		2021-12-30T15:59:55-0300
	CARMEM LUCIA PEREIRA RODRIGUES:10903446782